根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所可转换公司债券业务实施细则》等有

关规定，浙江华统肉制品股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2022 年第四季度可转换公司债券
（以下简称“华统转债”）转股及公司股份变动情况公告如下：

一、可转债发行上市基本情况
经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2020〕315 号”文核准，浙江华统 肉制品股份有限公司

（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 10 日向社会公众公开发行可转换公司债券 550 万张，每张面值
人民币 100 元，发行总额 5.50 亿元。经深圳证券交易所“深证上〔2020〕346 号”文同意，公司 5.50 亿
元可转换公司债券于 2020 年 5 月 8 日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“华统转债”，债券
代码“128106”。

根据相关法规和《浙江华统肉制品股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的规
定，公司本次发行的可转债自 2020 年 10 月 16 日起可转换为公司股份。“华统转债”的初始转股价
格为 15.12 元/股。

1、2020 年 5 月 14 日，公司 2019 年限制性股票激励计划预留授予的 181 万股限制性股票在中
国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记完成。 为此，公司相应将“华统转债”的转股价格由
15.12 元/股调整为 15.07 元/股，调整后的转股价格自 2020 年 5 月 15 日起生效。

2、2020 年 7 月 1 日，公司 2019 年度权益分派实施完毕。 为此，公司相应将“华统转债”的转股
价格由 15.07 元/股调整为 9.39 元/股，调整后的转股价格自 2020 年 7 月 1 日起生效。

3、2021 年 3 月，公司对不符合激励条件的 8 位激励对象所持有的已授予但尚未解除限售的合
计 67.84 万股限制性股票实施了回购注销。 为此，公司相应将“华统转债”的转股价格由 9.39 元/股
调整为 9.40 元/股，调整后的转股价格自 2021 年 3 月 5 日起生效。

4、2021 年 6 月 30 日，公司 2020 年度权益分派实施完毕。 为此，公司相应将“华统转债”的转股
价格由 9.40 元/股调整为 9.37 元/股，调整后的转股价格自 2021 年 6 月 30 日起生效。

5、经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2022〕1036 号”文核准，公司非公开发行 13,220 万
股新股于 2022 年 8 月 1 日在深圳证券交易所上市。 为此，公司相应将“华统转债”的转股价格由
9.37 元/股调整为 8.85 元/股，调整后的转股价格自 2022 年 8 月 1 日起生效。

二、华统转债转股及股份变动情况
截至 2022 年 12 月 31 日，华统转债尚有 2,869,955 张挂牌交易。 2022 年第四季度，华统转债因

转股减少 2,100,300 元，转股数量为 237,270 股，剩余可转债余额为 286,995,500 元。 公司 2022 年第
四季度股份变动情况如下：

单位：股

名称

本次变动前 本次增减变动 本次变动后

数量 比例 发行新股 送
股

公 积
金 转
股

可转债转股 其他 数量 比例

一 、 限售条
件 流 通 股 /
非流通股

143,662,400 23.70% 0 0 0 0 0 143,662,400 23.69%

高管锁定股 124,800 0.02% 0 0 0 0 0 124,800 0.02%
首发后限售
股 132,200,000 21.81% 0 0 0 0 0 132,200,000 21.80%

股权激励限
售股 11,337,600 1.87% 0 0 0 0 0 11,337,600 1.87%

二 、 无限售
条件流通股 462,435,290 76.30% 0 0 0 +237,270 0 462,672,560 76.31%

三、总股本 606,097,690 100% 0 0 0 +237,270 0 606,334,960 100%

三、其他
投资者如需了解华统转债的其他相关内容， 请查阅 2020 年 4 月 8 日公司刊载于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《浙江华统肉制品股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》全
文。

联系部门：公司证券部
联系电话：0579-89908661
四、备查文件
1、截至 2022 年 12 月 30 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“华统股份”和

“华统转债”股本结构表。
特此公告。

浙江华统肉制品股份有限公司
董事会

2023 年 1 月 4 日

证券代码：002840 证券简称：华统股份 公告编号：2023-003

浙江华统肉制品股份有限公司关于公司
2022 年限制性股票激励计划内幕信息知情
人及激励对象买卖公司股票情况的自查报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述
或重大遗漏。

2022 年 12 月 16 日，浙江华统肉制品股份有限公司（以下简称“公司”）召开第四届董事会第二
十六次会议及第四届监事会第二十一次会议，审议通过了《关于＜公司 2022 年限制性股票激励计
划（草案）＞及其摘要的议案》等议案，并于 2022 年 12 月 19 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、
《证券时报》、《证券日报》及《中国证券报》披露了相关公告。

按照《上市公司信息披露管理办法》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第 1 号———业
务办理》（以下简称“《自律监管指南第 1 号》”等法律、法规及规范性文件的要求和公司《信息披露
管理制度》及相关内部保密制度的规定，公司对 2022 年限制性股票激励计划（以下简称“激励计
划”）采取了充分必要的保密措施，同时对本次激励计划的内幕信息知情人及激励对象进行了必要
登记。 根据《上市公司股权激励管理办法》（以下简称“《管理办法》”），《自律监管指南第 1 号》等有
关法律、法规及规范性文件的要求，公司向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称

“中登公司”）查询了本次激励计划的内幕信息知情人及激励对象在本激励计划草案首次公开披露

[…]

次临时股东大会，审议通过了《关于调整回购股份方案的议案》，决定以不超过每股 10.00 元的价
格通过集中竞价交易、大宗交易以及法律法规许可的其他方式回购公司股份，回购资金来源于公
司自有或自筹资金，回购金额不低于人民币 1 亿元（含 1 亿元），不超过人民币 2 亿元（含 2 亿元），
回购股份将全部用于股权激励或员工持股计划。 回购实施期限为自 2018 年 10 月 26 日起至 2019
年 10 月 26 日止。

截至 2019 年 10 月 26 日，公司股份回购期限届满。 回购期内，公司通过回购专用证券账户以
集中竞价方式回购股份数量累计 18,200,600 股，占公司当时总股本的 2.3265%，其中最高成交价
为 7.74 元/股，最低成交价为 4.52 元/股，成交均价为 5.99 元/股，累计支付的总金额为 108,988,912
元（不含交易费用）。 具体内容详见公司于 2019 年 10 月 29 日在《证券时报》《中国证券报》《上海证
券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于公司回购期限届满暨回购方案实施完成的
公告》（公告编号：2019-092）。

二、回购股份注销原因及基本情况
根据《公司法》《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号———

回购股份》和公司回购股份方案的相关规定，股票回购专用证券账户中的库存股应当在完成回购
后三年内用于回购方案规定的用途进行转让或在期限届满前注销。 鉴于公司回购的库存股未进行
转让， 且存续时间已经期满三年， 根据公司实际情况， 公司拟将存放在回购专用证券账户的
18,200,600 股进行注销，并相应减少公司注册资本。

公司于 2022 年 8 月 26 日召开的第十届董事会第三十二次会议和 2022 年 9 月 14 日召开的
2022 年第三次临时股东大会， 审议通过了《关于注销回购股份并减少注册资本的议案》《关于修
订＜公司章程＞的议案》，同意公司对回购专用证券账户中的 18,200,600 股予以注销，相应减少公司
注册资本，并据此对《公司章程》的相关条款进行修订。 公司本次注销的回购股份合计 18,200,600
股，占注销前公司总股本的 2.33%，本次回购股份注销完成后，公司总股本由 781,180,319 股变更
为 762,979,719 股。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认， 前述股份的注销手续已于 2022 年
12 月 30 日办理完成。

三、回购股份注销后股本结构变动情况
本次回购股份注销完成后，公司总股本由 781,180,319 股变为 762,979,719 股。 股本结构变动

情况如下：

股份类型
本次注销前 本次注销股份数量

（股）
本次注销后

数量（股 ） 比例 数量（股 ） 比例

一、有限售条件股份 1,440,402 0.18% 0 1,440,402 0.19%
二、无限售条件股份 779,739,917 99.82% 18,200,600 761,539,317 99.81%
三、总股本 781,180,319 100.00% 18,200,600 762,979,719 100.00%

四、回购股份注销对公司的影响
本次注销回购股份事项不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，不存在损害公司利

益及中小投资者利益的情形，不会导致公司的股权分布不符合上市条件，不会影响公司的上市地
位，亦不会导致公司控股股东、实际控制人发生变更。

五、后续事项安排
根据公司于 2022 年 9 月 14 日召开的 2022 年第三次临时股东大会决议，股东大会授权董事长

或其授权人办理回购股份注销、减少注册资本等相关手续。 本次回购股份注销完成后，公司将在相
关授权范围内办理《公司章程》修订事宜，并办理工商变更登记备案。

特此公告。
奥园美谷科技股份有限公司

董事会
二〇二三年一月三日